ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СОШ№3г.Сунжа»

ПРИКАЗ

02.09. 2020г.                                                                                                                      № 1-п

О проведении тренировочной эвакуации из здания школы

В соответствии с планом работы школы  по ГО и ЧС и с Планом проведения практических тренировок по эвакуации в образовательных учреждениях г. Сунжа на сентябрь 2020года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ознакомить педагогический коллектив и технический персонал школы  с ранее разработанной Инструкцией  по организации эвакуации учащихся и сотрудников из здания школы и системе оповещения при пожаре от 28.08.2019г. « О мерах пожарной безопасности  в  ГБОУ «СОШ№3г.Сунжа»(Ответственные: заместитель директора по УВР Дзейтова З.М., преподаватель-организатор ОБЖ –Сайнароев О.Х.).
2. Преподавателю-организатору ОБЖ –Сайнароеву О.Х.  на уроках организовать повторение правил поведения и действий обучающихся при пожаре и угрозе терактов.
3. Классным руководителям провести классные часы «О правилах поведения обучающихся во время эвакуации».
4. Назначить ответственными за эвакуацию по этажам:
[bookmark: _GoBack]I этаж – заместитель директора по АХР Оздоев Ю.Т.;
II этаж – заместитель директора по УВР Дзейтова З.М.;
5. Преподавателю ОБЖ Сайнароеву О.Х. сформировать группу наблюдателей из числа обучающихся 11 класса.
6. Ответственность за жизнь и здоровье детей возложить на учителей, руководящих эвакуацией детей из классов.
7. Эвакуацию провести 10 сентября 2020 года в 11.50 час

               Директор                                                                         М.О.Матиев